REGISTRAT	TO IMPEGN	ONº 35/224
al Cap.	36	
*	# Respo	onsabile



EMES	SSO MANDATO DI PAGA	MENTO
di €_	109,180	MAIL THE L
N	151	
del	18.6.624	

Biblioteca Fardelliana ENTE MORALE PER IL R. D. 9 – IX-1889

DETERMINA N. 69 del 17/06/2024

OGGETTO: Autorizzazione di spesa relativa alla fornitura servizio di gestione del fatture elettroniche passive con la CompEd Servizi di Genova. Liquidazione e pagamento fattura. CIG: B151474CE6.

IL DIRIGENTE ad interim

Visto lo statuto della Biblioteca Fardelliana;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 28 del 18/05/2023 con il quale è stata affidata la dirigenza ad interim della Biblioteca Fardelliana all'odierno disponente;

Premesso che

Phila .

- l'Ente, in ottemperanza all'art. 1, commi 209-214, della Legge 24 dicembre 2007 n. 244 (Finanziaria 2008), a far tempo dal 1 aprile 2015, ha l'obbligo di ricevere le fatture dei propri fornitori di beni e servizi in modalità elettronica;
- per la gestione delle fatture elettroniche passive si è reso necessario e urgente provvedere a individuare, tramite indagine di mercato, una Società a cui affidare il suddetto servizio di gestione della fatture elettroniche passive;
- a conclusione dell'indagine di mercato, è stata scelta come fornitrice di suddetto servizio la CompEd Servizi di Genova;
- con la determinazione dirigenziale n. 62 del 23/07/2019 si è proceduto ad acquistare il servizio di gestione per n. 300 fatture passive al costo di Euro 90,00, oltre I.V.A.;
- con la determinazione dirigenziale n. 56 del 21/05/2021 si è proceduto ad acquistare il servizio di gestione per n. 300 fatture passive al costo di Euro 90,00, oltre I.V.A.;
- esaurita la disponibilità delle 300 fatture passive, come da contratto a suo tempo stipulato, è stato richiesto alla CompEd Servizi di presentare offerta per il rinnovo del suddetto contratto per la fornitura del servizio di gestione delle fatture passive per un numero totale di n. 300 fatture da usufruirsi senza limiti di tempo;
- la CompEd Servizi ha richiesto per la fornitura del suddetto servizio un corrispettivo di Euro 90,00, oltre I.V.A. di legge, confermando il prezzo praticato nel 2019;
- in data 04/04/2024 l'ufficio amministrativo dell'Ente, mediante procedura on-line, ha provveduto a trasmettere l'ordine relativo la fornitura del servizio di gestione delle fatture passive per come sopra specificato;
- l'ufficio di ragioneria ha proceduto ad acquisire il relativo CIG: B151474CE6;



Considerato che la CompEd Servizi srl di Genova, per il servizio di gestione di n. 300 fatture passive, ha trasmesso all'Ente la fattura n. 1007/WEB del 19/04/2024 per un totale di spesa di Euro 109,80, I.V.A. inclusa;

Dato atto che

• la suddetta spesa è necessaria e indifferibile poiché discende da un obbligo derivante dalla stipula di apposito contratto per la fornitura del servizio gestione delle fatture elettroniche passive con la CompEd Servizi srl, come sopra specificato;

• la spesa complessiva di Euro 90,00, oltre I.V.A. relativa alla fornitura del sevizio di di gestione delle fatture passive per come dettagliatamente sopra specificato, trattandosi di spesa sotto soglia, rientra nella casistica di cui agli art. 49 e 50 del D. Lgs. n. 36/2023 e si deroga al principio di rotazione trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000.00:

la suddetta spesa rientra, ancorché necessaria ed urgente, nei limiti di spesa del Cap. 0036 " Spese di manutenzione programmi informatici e assistenza software" del terzo esercizio del

bilancio pluriennale 2022/2024;

di dare atto che per procedere al pagamento della fattura sopra elencata l'ufficio di ragioneria ha proceduto a consultare sul sito dell'INPS il DURC on-line sulla posizione della predetta Società e che dal suddetto DURC on-line, con validità 15/05/2024 - 12/09/2024, risulta che la posizione di CompEd Servizi di Genova nei confronti di INPS e INAIL è regolare;

Ritenuto di doversi procedere all'autorizzazione della spesa di Euro 109,80, I.V.A. inclusa, relativa al pagamento del corrispettivo dovuto alla CompEd Servizi srl per la fornitura del servizio di gestione delle fatture elettroniche passive e di liquidare e pagare alla medesima Società la somma di Euro 90,00, a netto di I.V.A., a saldo della fattura n. 1007/WEB del 19/04/2024, per come sopra specificato;

DETERMINA

1. di autorizzare la spesa complessiva di **Euro 109,80**, I.V.A. inclusa, relativa alla fornitura del servizio di gestione delle fatture elettroniche passive da parte della CompEd Servizi di Genova, per come in premessa specificato;

2. di liquidare e pagare la somma di Euro 90,00, a netto di I.V.A., alla CompEd Servizi di Genova a saldo della fattura n. 1007/WEB del 19/04/2024, per come in premessa

specificato;

3. di autorizzare l'ufficio di ragioneria a trattenere l'I.V.A., ammontante complessivamente ad **Euro 19,80**, per la sopra indicata fattura, e procedere successivamente al versamento della stessa, come di legge, all'Agenzia delle Entrate territoriale;

4. di dare atto che la suddetta spesa è necessaria e indifferibile poiché discende da un obbligo derivante dalla stipula di apposito contratto per la fornitura del servizio gestione delle

fatture elettroniche passive con la CompEd Servizi, come sopra specificato;

5. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 90,00, oltre I.V.A. relativa alla fornitura del sevizio di gestione delle fatture passive per come dettagliatamente sopra specificato, trattandosi di spesa sotto soglia, rientra nella casistica di cui agli art. 49 e 50 del D. Lgs. n. 36/2023 e si deroga al principio di rotazione trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00;

6. di dare atto che la suddetta spesa rientra, ancorché necessaria ed urgente, nei limiti di spesa del Cap. 0036 " Spese di manutenzione programmi informatici e assistenza software" del

terzo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024;

7. di dare atto che per procedere al pagamento della fattura sopra elencata l'ufficio di ragioneria ha proceduto a consultare sul sito dell'INPS il DURC on-line sulla posizione della predetta Società e che dal suddetto DURC on-line, con validità 15/05/2024 - 12/09/2024, risulta che la posizione di CompEd Servizi di Genova nei confronti di INPS e INAIL è regolare;

8. di imputare l'esito al cap. 0036 "Spese di manutenzione programmi informatici e assistenza

software" del terzo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024.

Il redattore

Il Dirigente ad interim Dott. Giovanni Panepinto

Attestazione di copertura finanziaria della spesa.